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Dotyczy: projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia (MZ 1796) w sprawie rezerwy 

szczepionek oraz innych immunologicznych produktów leczniczych. 

 

Szanowna Pani Prezes, 

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 sierpnia 2025 r. (znak :NIPiP-NRPiP-

DM.0023.102.2025.MK) z prośbą o zgłoszenie uwag do projektu rozporządzenia Ministra 

Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie rezerwy szczepionek oraz innych 

immunologicznych produktów leczniczych, Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w 

Słupsku pragnie przedstawić swoje stanowisko. 

Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy merytorycznej projektu, opartej na aktualnych 

danych epidemiologicznych z Polski i Europy, z niepokojem stwierdzamy, że część 

proponowanych zmian jest nieadekwatna do realnych i dynamicznie rosnących zagrożeń dla 

zdrowia publicznego. Uważamy, że projekt w kluczowych obszarach opiera się na przestarzałej 

ocenie ryzyka, co w naszej opinii może prowadzić do osłabienia bezpieczeństwa zdrowotnego 

kraju. 

Chociaż w pełni popieramy niektóre propozycje, takie jak utworzenie rezerwy antytoksyny 

botulinowej, co jest przykładem prawidłowego planowania strategicznego, nasze największe 

zastrzeżenia budzą następujące kwestie: 

1. Szczepionka przeciw WZW A: Proponowana rezerwa 4 000 dawek jest rażąco 

niewystarczająca. W Polsce obserwujemy gwałtowny wzrost zachorowań (319 

przypadków w 2024 r., 116 do lutego 2025 r.), a w krajach sąsiednich (Czechy, Słowacja, 

Węgry) trwają masowe ogniska epidemiczne, liczące łącznie ponad 2 000 przypadków. 



Rezerwa tej wielkości nie pozwoli na opanowanie nawet jednego średniej skali ogniska. 

Proponujemy zwiększenie rezerwy do co najmniej 20 000 dawek. 

2. Środki przeciwbłonicze: Decyzja o likwidacji dedykowanej rezerwy strategicznej 

szczepionek przeciw błonicy i jednoczesne utworzenie rezerwy antytoksyny w ilości 

zaledwie 1 000 dawek jest strategicznym błędem. Ignoruje to alarmujący fakt powrotu 

lokalnej transmisji błonicy w Europie, gdzie od 2022 roku odnotowano ponad 550 

przypadków i 11 zgonów. Poleganie na ogólnych zapasach z Programu Szczepień 

Ochronnych w sytuacji kryzysowej jest zbyt wolne i ryzykowne. Wnosimy o 

przywrócenie dedykowanej rezerwy szczepionek oraz zwiększenie rezerwy 

antytoksyny do co najmniej 2 500 dawek. 

3. Szczepionka przeciw ospie małpiej (mpox): Rezerwa 1 000 dawek (wystarczająca do 

zaszczepienia 500 osób) uniemożliwia prowadzenie skutecznej profilaktyki 

przedekspozycyjnej (PrEP), która jest kluczowa w zapobieganiu epidemii wywołanej 

przez groźniejszy wariant wirusa (Klad I), już obecny w Europie. Taka ilość pozwala 

jedynie na minimalne działania poekspozycyjne (PEP). Rekomendujemy zwiększenie 

rezerwy do co najmniej 5 000 dawek, aby umożliwić realne działania prewencyjne. 

Naszym zdaniem rezerwy strategiczne muszą być dynamicznym narzędziem gotowości, 

odzwierciedlającym aktualny, a nie historyczny, krajobraz zagrożeń. W załączeniu przesyłamy 

szczegółowe propozycje zmian w formie tabeli, gotowej do przekazania w ramach konsultacji 

publicznych. 

 

          Z poważaniem  

          Przewodniczący ORPiP  

          w Słupsku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

• Tabela uwag  
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